
BBVA RMBS 14 Fondo de Titulización de Activos

Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.

EUR

31/03/2024

%CLTV Media Ponderada
Weighted Average % CLTV

PPV / OPSVP / OPB

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (CTHs) / Residential mortgage loans (PTCs)

 57.614,14 51.414.310,67  51.356.696,53 1.231  19,71  19,12  30,46 46  39,68  19,11 19,71 1.231  39,461 39,526Andalucía / Andalucia

 0,00 5.126.389,19  5.126.389,19 137  2,19  1,91  0,00 0  0,00  1,91 2,19 137  34,999 34,999Aragón / Aragon

 5.388,37 10.228.348,87  10.222.960,50 247  3,96  3,80  4,64 7  3,71  3,80 3,96 247  35,880 35,902Asturias / Asturias

 1.945,43 3.820.329,38  3.818.383,95 90  1,44  1,42  1,99 3  1,34  1,42 1,44 90  35,567 35,584Canarias / Canary Islands

 0,00 970.438,15  970.438,15 27  0,43  0,36  0,00 0  0,00  0,36 0,43 27  39,470 39,470Cantabria / Cantabria

 1.822,53 9.889.146,01  9.887.323,48 255  4,08  3,68  3,97 6  1,26  3,68 4,08 255  36,446 36,454Castilla y León / Castilla-Leon

 31.188,58 39.486.610,42  39.455.421,84 919  14,72  14,69  11,92 18  21,48  14,68 14,72 919  36,897 36,941Castilla-La Mancha / Castilla-La Mancha

 4.655,88 21.983.289,00  21.978.633,12 416  6,66  8,18  7,95 12  3,21  8,18 6,66 416  35,871 35,878Cataluña / Catalonia

 12.075,28 28.096.632,52  28.084.557,24 628  10,06  10,45  11,92 18  8,32  10,45 10,06 628  38,251 38,274Comunidad Valenciana / Valencia

 1.510,73 6.468.291,07  6.466.780,34 201  3,22  2,41  4,64 7  1,04  2,41 3,22 201  37,752 37,761Extremadura / Extremadura

 1.159,60 6.617.135,89  6.615.976,29 187  2,99  2,46  1,99 3  0,80  2,46 2,99 187  33,748 33,754Galicia / Galicia

 248,89 2.908.770,71  2.908.521,82 37  0,59  1,08  0,66 1  0,17  1,08 0,59 37  47,713 47,719Islas Baleares / Balearic Islands

 526,50 1.030.618,13  1.030.091,63 30  0,48  0,38  1,32 2  0,36  0,38 0,48 30  35,094 35,114La Rioja / La Rioja

 27.057,46 79.154.622,75  79.127.565,29 1.805  28,90  29,44  18,54 28  18,64  29,44 28,90 1.805  36,619 36,635Madrid / Madrid

 0,00 269.737,28  269.737,28 5  0,08  0,10  0,00 0  0,00  0,10 0,08 5  47,897 47,897Melilla / Melilla

 0,00 1.421.227,35  1.421.227,35 30  0,48  0,53  0,00 0  0,00  0,53 0,48 30  40,746 40,746Murcia / Murcia

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

 268.885.897,39 6.245

 121.387,91
 23,79

 43.056,19

 145.193,39 151

 961,55
 0,19

 24.692,94

 268.740.704,00 6.245

 43.032,94
 23,79

 121.387,91

 37,346 37,375
 35,204 35,225
 0,017 0,017

 61,798 64,392

 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
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%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).
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